
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/16  
  

Usnesení 
12. schůze rady městského obvodu 
konané dne 20.03.2019 

  

čís. 0258/RMOb-Vit/1822/12 
- 

0290/RMOb-Vit/1822/12 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/16  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 20.03.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0258/RMOb-Vit/1822/12 OVVaK/RMOb/

0088/19 

Ověření zápisu z 11. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 05.03.2019 

0259/RMOb-Vit/1822/12 OVVaK/RMOb/

0089/19 

Určení ověřovatele zápisu z 12. jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 20.03.2019 

0260/RMOb-Vit/1822/12 OVVaK/RMOb/

0090/19 

Program jednání 12. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 20.03.2019 

0261/RMOb-Vit/1822/12 OVVaK/RMOb/

0091/19 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

0262/RMOb-Vit/1822/12 OVVaK/RMOb/

0083/19 

Zápis ze 3. jednání komise školství a kultury 

0263/RMOb-Vit/1822/12 OVVaK/RMOb/

0086/19 

Informativní zpráva o průběhu konání sportovní 

akce Bruslení 

0264/RMOb-Vit/1822/12 FRaŠ/RMOb/00

62/19 

Žádost o poskytnutí finančního daru pro 

Sommelierský Servis s.r.o. 

0265/RMOb-Vit/1822/12 FRaŠ/RMOb/00

63/19 

Poskytnutí dotace SK Vítkovice 1926 - Ridera, z.s. 

0266/RMOb-Vit/1822/12 FRaŠ/RMOb/00

65/19 

Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se zrušuje 

obecně závazná vyhláška č. 8/2015, kterou se 

reguluje provozování loterií a jiných podobných her 

na území statutárního města Ostravy a kterou se 

reguluje provozování hazardních her na území 

statutárního města Ostravy 

0267/RMOb-Vit/1822/12 KS/RMOb/0014

/19 

Nákup nákladního automobilu s třístranným 

sklápěčem do celkové hmotnosti 3,5 t 

0268/RMOb-Vit/1822/12 FRaŠ/RMOb/00

64/19 

Rozpočtové opatření - Náhrada nákladů řízení, 

navýšení rozpočtu na nákup nákladního automobilu 

0269/RMOb-Vit/1822/12 KS/RMOb/0013

/19 

Stanovisko k návrhu města o stanovení regulace 

reklamy na veřejně přístupných místech 

0270/RMOb-Vit/1822/12 KS/RMOb/0016

/19 

Zápis z 3. jednání komise dopravy a životního 

prostředí 

0271/RMOb-Vit/1822/12 BaM/RMOb/00

71/19 

Návrh na uplatnění inflační doložky u nájemních 

smluv na pronájem bytů 

0272/RMOb-Vit/1822/12 BaM/RMOb/00

74/19 

Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek 

č. BaM/En/2/2019 

0273/RMOb-Vit/1822/12 BaM/RMOb/00

82/19 

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.10, 

Štramberská 830/2, Ostrava-Vítkovice 

0274/RMOb-Vit/1822/12 BaM/RMOb/00

83/19 

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.1, Rudná 

798/64, Ostrava-Vítkovice 

0275/RMOb-Vit/1822/12 BaM/RMOb/00

80/19 

Návrh na odpis nedobytných pohledávek z nájmu 

bytu MOb Vítkovice 

0276/RMOb-Vit/1822/12 BaM/RMOb/00 Návrh na uplatnění inflační doložky u nájemních 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/16  
  

78/19 smluv na pronájem nebytových prostor 

0277/RMOb-Vit/1822/12 BaM/RMOb/00

77/19 

Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v 

k.ú. Vítkovice (parc. č. 243/1) 

0278/RMOb-Vit/1822/12 BaM/RMOb/00

70/19 

Pronájem částí pozemků v k. ú. Vítkovice (Obránců 

míru 59) 

0279/RMOb-Vit/1822/12 BaM/RMOb/00

72/19 

Pronájem pozemků v k.ú. Zábřeh-VŽ (lokalita U 

Cementárny) 

0280/RMOb-Vit/1822/12 BaM/RMOb/00

76/19 

Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v k.ú. 

Vítkovice (u veteriny) 

0281/RMOb-Vit/1822/12 BaM/RMOb/00

84/19 

Ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 377/1 v 

k. ú. Vítkovice 

0282/RMOb-Vit/1822/12 BaM/RMOb/00

85/19 

Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 377/1 v k. 

ú. Vítkovice 

0283/RMOb-Vit/1822/12 BaM/RMOb/00

73/19 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene služebnosti Ostrava-Vítkovice 47/1 

0284/RMOb-Vit/1822/12 BaM/RMOb/00

86/19 

Domovnická činnost - Rudná 794/56, 

Ostrava-Vítkovice 

0285/RMOb-Vit/1822/12 VŽPaSŘ/RMOb

/0004/19 

2. jednání komise majetkové, investiční a rozvoje 

obvodu 

0286/RMOb-Vit/1822/12 SV/RMOb/0003

/19 

Zápis z 2. jednání komise sociální, zdravotní a pro 

handicapované občany 

0287/RMOb-Vit/1822/12 Vedení/RMOb/

0004/19 

Dodatek č. 1 k Organizačnímu řádu ÚMOb 

Vítkovice 

0288/RMOb-Vit/1822/12 Vedení/RMOb/

0006/19 

Organizační struktura ÚMOb Vítkovice od 

01.04.2019 

0289/RMOb-Vit/1822/12 KS/RMOb/0021

/19 

Ceník pro veřejné pohřebiště městského obvodu 

Vítkovice 

0290/RMOb-Vit/1822/12 OVVaK/RMOb/

0097/19 

Zajištění služeb elektronický komunikací - internet, 

hlasové služby 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  KS/RMOb/0012

/19 

Smlouva o výpůjčce sportovního vybavení a náčiní 

pro víceúčelové hřiště na ulici Sirotčí, 

Ostrava-Vítkovice 

  OVVaK/RMOb/

0080/19 

Rozšíření Vítkovického zpravodaje na 16 stran a 

změna způsobu distribuce 

  KS/RMOb/0015

/19 

Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o 

nájmu nebytových prostor a movitých věcí č. 

869073007 

  OVVaK/RMOb/

0081/19 

Zápisy v kronice SMO, MOb Vítkovice za období 

leden - prosinec 2018 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato : 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/16  
  

 Materiál 
  

Název 

  OVVaK/RMOb/

0095/19 

Smlouvy o poskytování služeb elektronických 

komunikací se společností O2 Czech Republic a.s. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/16  
  

  

 
OVVaK/RMOb/0088/19 
Ověření zápisu z 11. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 05.03.2019 
  
Usnesení číslo: 0258/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu pana Leoše Koláčka o ověření zápisu z 11. jednání Rady MOb Vítkovice konané 

dne 05.03.2019. 

  
OVVaK/RMOb/0089/19 
Určení ověřovatele zápisu z 12. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 20.03.2019 
  
Usnesení číslo: 0259/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 12. jednání Rady MOb Vítkovice Mgr. Libora Pavla. 

  
OVVaK/RMOb/0090/19 
Program jednání 12. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 20.03.2019 
  
Usnesení číslo: 0260/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  upravený program jednání 12. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 20.03.2019. 

  
OVVaK/RMOb/0091/19 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0261/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

  
OVVaK/RMOb/0083/19 
Zápis ze 3. jednání komise školství a kultury 
  
Usnesení číslo: 0262/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis ze 3. jednání komise školství a kultury ze dne 27. 2. 2019, který tvoří nedílnou součást 

tohoto materiálu 

  

2) rozhodla 

  o tom, že organizační a technické zajištění venkovní akce Petropavlovská pouť pro rok 2019 

včetně kulturního programu a doprovodných akcí bude v režii firmy, která vzejde z výběrového 

řízení a proto rozhodla o vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 

službu pod názvem “Petropavlovská pouť s termínem konání 22. 6. 2019” s předpokládanou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/16  
  

hodnotou VZ do částky XXXXXX Kč bez DPH a rozhodla vyzvat uchazeče  

 Drozdekstyl s.r.o., Nerudova 2928/8, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
 Rascals agency - umělecká agentura, Markova 2944/28, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 
 PETARDA PRODUCTION a.s., Olbrachtova 961/29, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava. 

Výzvu k podání nabídky vyvěsit na webových stránkách a úřední desce MOb Vítkovice. 
 

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) rozhodla 

  o finanční spoluúčasti rodičů na balíčcích s odměnou, které děti obdrží za splnění všech soutěží 

uvedených na hrací kartě v rámci Dne dětí, a to ve výši 50 Kč/ks, celková hodnota balíčku s 

odměnou je ve výši 100 Kč/ks. 

  

4) schvaluje 

  termín konání a rozpočet venkovní akce s názvem Den dětí. Akce se bude konat v úterý 4. 6. 

2019 v sadu Jožky Jabůrkové, Ostrava-Vítkovice v čase od 15.30 - 18.00 hod. Rozpočet akce 

je uveden v příloze č. 3 tohoto materiálu. Organizační zajištění akce bude předložen na příštím 

jednání RMOb Vítkovice. 

  
OVVaK/RMOb/0086/19 
Informativní zpráva o průběhu konání sportovní akce Bruslení 
  
Usnesení číslo: 0263/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o průběhu konání sportovní akce s názvem Bruslení, která byla pořádána 

komisi sportovní v sobotu 2. 3. 2019, informativní zpráva tvoří nedílnou součást tohoto 

materiálu. 

 
FRaŠ/RMOb/0062/19 
Žádost o poskytnutí finančního daru pro Sommelierský Servis s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0264/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru pro Sommelierský Servis s.r.o., IČ: 04062019, se sídlem Cejl 

480/12, 602 00 Brno, na reklamu a kulturní program festivalu Ostravské Ovínění 2019. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0063/19 
Poskytnutí dotace SK Vítkovice 1926 - Ridera, z.s. 
  
Usnesení číslo: 0265/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

5) rozhodla 

  o neposkytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 50 tis. Kč SK Vítkovice 1926 - Ridera, z.s., 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/16  
  

IČ 01826531, se sídlem Závodní 2885/86, Ostrava-Vítkovice na podporu celoročního 

sportování dětí ve sportovním klubu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 
FRaŠ/RMOb/0065/19 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 
8/2015, kterou se reguluje provozování loterií a jiných podobných her na území 
statutárního města Ostravy a kterou se reguluje provozování hazardních her na území 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0266/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 

8/2015, kterou se reguluje provozování loterií a jiných podobných her na území statutárního 

města Ostravy a kterou se reguluje provozování hazardních her na území statutárního města 

Ostravy, a k tomuto nemá žádných připomínek. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KS/RMOb/0014/19 
Nákup nákladního automobilu s třístranným sklápěčem do celkové hmotnosti 3,5 t 
  
Usnesení číslo: 0267/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  doručenou cenovou nabídku na dodávku sedmimístného nákladního automobilu PEUGEOT 

BOXER valník dvojkabina 3500 L2 2.0 BlueHDi 130k MAN6 Euro6 v provedení valník s 

třístranným sklápěčem. 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na služby za dodání nákladního automobilu za 

nabídnutou cenu ve výši 580 770,00 Kč bez DPH (vč. DPH 702 732,00 Kč). Smlouvu uzavřít 

se společností Auto Tichý s.r.o se sídlem Rudná 1124/32, Vítkovice, 703 00  Ostrava, 

zastoupenou jednatelem společnosti XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX, IČO: 25390121, 

DIČ: CZ25390121, zapsána v OR, vedeného KS v Ostravě, oddíl C, vložka 17680. 

U návrhu kupní smlouvy doplnit doložku platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/16  
  

 
  

 
FRaŠ/RMOb/0064/19 
Rozpočtové opatření - Náhrada nákladů řízení, navýšení rozpočtu na nákup 
nákladního automobilu 
  
Usnesení číslo: 0268/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu o 4 tis. Kč na úhradu nákladů řízení za vedený 

soudní spor 

zvýší se financování 

                      pol. 8115                 ORJ 41           o 4 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3639           pol. 5192                 ORJ 42          o 4 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na nákup nákladního automobilu 

sníží se běžné výdaje 

§ 3639         pol. 5171            ORJ 10                                               o 3 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3639        pol. 6123            ORJ 10               ORG 0700138          o 3 tis. Kč  

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KS/RMOb/0013/19 
Stanovisko k návrhu města o stanovení regulace reklamy na veřejně přístupných 
místech 
  
Usnesení číslo: 0269/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  předložený návrh nařízení města, týkající se regulace reklamy na veřejně přístupných místech, 

zaslaný náměstkyní primátora statutárního města Ostravy ze dne 22.02.2019. 

  

2) pověřuje 

  odbor KS k zaslání zamítavého stanoviska Rady MOb Vítkovice k předloženému návrhu 

Nařízení města č. - /2019  k problematice reklamního smogu na území městského obvodu 

Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu stanoviska dle bodu 2. tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9/16  
  

  
 
  

 
KS/RMOb/0016/19 
Zápis z 3. jednání komise dopravy a životního prostředí 
  
Usnesení číslo: 0270/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 3. jednání komise dopravy a životního prostředí. 

 
BaM/RMOb/0071/19 
Návrh na uplatnění inflační doložky u nájemních smluv na pronájem bytů 
  
Usnesení číslo: 0271/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  zvýšit základní nájemné za pronájem bytů u všech nájemních smluv se sjednanou dobou 

neurčitou obsahující inflační doložku o míru inflace ve výši 2,1% od 1.7.2019, i když u těchto 

smluv činí sazba za m2/měsíc maximální výši dle zásad hospodaření s byty.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0074/19 
Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek č. BaM/En/2/2019 
  
Usnesení číslo: 0272/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost paní XXXXXXX XXXXXXX, nájemce bytu č. 3, na ul. XXXXXXXXXX, 

Ostrava-Vítkovice. 

  

2) rozhodla 

  uzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 

- 9.200,- Kč s paní XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXX, 

Ostrava-Vítkovice . 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu  

  

4) konstatuje, že 

  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10/16  
  

dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 

zaniká. 

  
 
  

 
BaM/RMOb/0082/19 
Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.10, Štramberská 830/2, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0273/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  přiznat dnem 01.04.2019 slevu ze základního nájemného paní XXXXX XXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, nájemci b. č.10, na ul. XXXXXXXXXXX XXXXX, 

Ostrava-Vítkovice ve výši 50% na období od 01.04.2019 do 31.07.2022 ve výši 3 100,- Kč a v 

období od 01.08.2022 do 31.08.2022 ve výši 2 350,- Kč za opravu bytu na vlastní náklad. 

Nájemní smlouvu na pronájem bytu  uzavřít na dobu určitou od 01.04.2019 do 31.08.2022. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0083/19 
Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.1, Rudná 798/64, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0274/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  přiznat dnem 01.04.2019 slevu ze základního nájemného paní XXXXXXX XXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, nájemci b. č.1, na ul. XXXXX XXXXXX, Ostrava-Vítkovice ve výši 

50% na období od 01.04.2019 do 30.09.2024 ve výši 1 035,- Kč a v období od 01.10.2024 do 

31.10.2024 ve výši 292,- Kč  za opravu bytu na vlastní náklad. Nájemní smlouvu na pronájem 

bytu uzavřít na dobu určitou od 01.04.2019 do 31.10.2024. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0080/19 
Návrh na odpis nedobytných pohledávek z nájmu bytu MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0275/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávek městského obvodu 

Vítkovice. 

  

2) rozhodla 

  o odpisu nedobytných pohledávek MOb Vítkovice ve výši 396.959,33 Kč, nákladů řízení ve 

výši 25.044,- Kč a poplatků a úroků z prodlení ve výši 3.404.869,- Kč. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11/16  
  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru FRaŠ provést změny  v účetní evidenci dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
BaM/RMOb/0078/19 
Návrh na uplatnění inflační doložky u nájemních smluv na pronájem nebytových 
prostor 
  
Usnesení číslo: 0276/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  zvýšit základní nájemné za pronájem nebytových prostor u všech nájemních smluv se 

sjednanou dobou neurčitou obsahující inflační doložku o míru inflace ve výši 2,1 % od 

1.7.2019. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0077/19 
Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v k.ú. Vítkovice (parc. č. 243/1) 
  
Usnesení číslo: 0277/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703439 ze dne 19.5.2010 a Dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8520703439 ze dne 31.3.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 243/1, zahrady, o 

výměře 110,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem paní XXXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXXX XX XX XXX 

XXXXX, dohodou ke dni 31.3.2019. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc, č. 243/1, zahrada, o  výměře 110,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12/16  
  

  
 

 
BaM/RMOb/0070/19 
Pronájem částí pozemků v k. ú. Vítkovice (Obránců míru 59) 
  
Usnesení číslo: 0278/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků pí XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku 

nemovité věci - jednotky č. 538/2 na pozemku parc. č. 402/6, zastavěná plocha a nádvoří, a 

spoluvlastnického id. 1/4 podílu na společných částech domu - budově č. p. 538 na pozemku 

parc. č. 402/6, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Obránců 

míru 59, Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 402/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 61,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok.  

b. část pozemku parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 190,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0072/19 
Pronájem pozemků v k.ú. Zábřeh-VŽ (lokalita U Cementárny) 
  
Usnesení číslo: 0279/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. st. 4340, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 49,00 m2, a 

pozemek parc. č. st. 4767, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 110,00 m2, vše v k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, p. XXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXX, a společnosti REAL-RENDOLF M+K, s.r.o., IČ: 046 66 968, sídlem 

U Zvonice 6/1, 724 00  Ostrava-Proskovice, zapsané v obchodním rejstříku vedeného u 

Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 64683. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

45,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13/16  
  

 

 

 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
BaM/RMOb/0076/19 
Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v k.ú. Vítkovice (u veteriny) 
  
Usnesení číslo: 0280/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702375 ze dne 19.09.2005, Dodatku č. 1 k smlouvě č. 

8510702375 o nájmu pozemku ze dne 12.03.2008 a Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8510702375 ze dne 14.10.2013 na pronájem pozemku parc. č. 195/189, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.03.2019. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/189, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20,00 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

 
BaM/RMOb/0084/19 
Ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 377/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0281/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  
s ukončením nájmení smlouvy č. 8530704366 ze dne 29.12.2017 na pronájem části pozemku 

parc. č. 377/1, zast. plocha a nádvoří, o výměře 15 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené 

s nájemcem paní XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX, XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou k 

31.03.2019. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0085/19  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14/16  
  

Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 377/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0282/RMOb-Vit/1822/12 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout části pozemku parc. č. 377/1, zast. plocha a nádvoří, o výměře 15 m2 (dle 

zákresu v katastrální mapě část A) a o výměře 15 m2 (dle zákresu v katastrální mapě část B), 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
BaM/RMOb/0073/19 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti 
Ostrava-Vítkovice 47/1 
  
Usnesení číslo: 0283/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  část usnesení číslo 0207/RMOb-Vit/1822/9 ze dne 20.2.2019 z důvodu písařské chyby v bodě 

3. část textu: 

• parc. č. 1342, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

a nahrazuje textem: 

• parc. č. 1342/6, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

ostatní ujednání usnesení č.  0207/RMOb-Vit/1822/9 ze dne 20.2.2019 zůstávají v platnosti 

beze změn  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0086/19 
Domovnická činnost - Rudná 794/56, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0284/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádosti o obstarávání domovnické činnosti. 

  

2) rozhodla 

  uzavřít  smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě Rudná 794/56, Ostrava-Vítkovice s 

panem XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX bytem XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou od 1.4.2019, výši domovnické odměny 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15/16  
  

stanovit v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/1017/71 z 23.1.2013.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
VŽPaSŘ/RMOb/0004/19 
2. jednání komise majetkové, investiční a rozvoje obvodu 
  
Usnesení číslo: 0285/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 2. jednání komise majetkové, investiční a rozvoje obvodu konaného dne 4. 3. 2019. 

 
SV/RMOb/0003/19 
Zápis z 2. jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany 
  
Usnesení číslo: 0286/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 2. jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany ze dne 20.2.2019, 

který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu. 

  
Vedení/RMOb/0004/19 
Dodatek č. 1 k Organizačnímu řádu ÚMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0287/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  Dodatek č. 1 k Organizačnímu řádu ÚMOb Vítkovice, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

s účinností od 01.04.2019. 
 
Vedení/RMOb/0006/19 
Organizační struktura ÚMOb Vítkovice od 01.04.2019 
  
Usnesení číslo: 0288/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o organizační struktuře ÚMOb Vítkovice k 31.03.2019, dle předloženého návrhu. 

  

2) stanovuje 

  celkový počet zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice na 79, dle předloženého 

návrhu, když dojde k 

• 31.3.2019 ke zrušení funkčního místa „řidič, vrátný, informační služba“, na odboru 

OVVaK, 

• 1.4.2019 ke zřízení funkčního místa „řidič, vrátný, informační služba“, na odboru 

KSDaHS, 

přičemž celkový počet zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice zůstane nezměněn, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16/16  
  

dle přílohy č. 1. 

  
 
  

 
KS/RMOb/0021/19 
Ceník pro veřejné pohřebiště městského obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0289/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  s účinností od 01.04.2019 schválit pro veřejné pohřebiště na ulici Závodní, Ostrava-Vítkovice 

“Ceník pro veřejné pohřebiště městského obvodu Vítkovice”, upravující ceny za nájem 

hrobového místa, služby s nájmem spojené, ceny za nájem kolumbária, ceny za koupi krycí 

desky kolumbária, povolení vjezdu motorového vozidla, provedení vsypu zpopelněných 

ostatků a uložení zpopelněných ostatků.  

  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu ceníku dle bodu 1. tohoto usnesení 

  
OVVaK/RMOb/0097/19 
Zajištění služeb elektronický komunikací - internet, hlasové služby 
  
Usnesení číslo: 0290/RMOb-Vit/1822/12 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  zajistit elektronickou komunikaci internet a hlasové služby pro objekt smuteční síně umístěné 

na ul. Závodní 758/78, Ostrava-Vítkovice, prostřednictvím mobilní sítě přes mobilní telefon, 

zvolením vhodného tarifu. 

  
 

 


